- 1 -

证券代码：000012；200012       证券简称：南玻 A；南玻 B        公告编号：2025-006

中国南玻集团股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东及前十名无限售条件股东

持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

中国南玻集团股份有限公司（以下简称“公司”或“南玻集团”）于 2025 年

2 月 13 日召开第九届董事会临时会议审议通过了《关于回购公司部分人民币普

通股（A 股）、境内上市外资股（B 股）股份方案的议案》，并同意将该议案提交

公司 2025 年第一次临时股东大会审议，具体内容详见公司 2025 年 2 月 14 日披

露于巨潮资讯网的《第九届董事会临时会议决议公告》（公告编号：2025-002）和

《关于回购公司部分人民币普通股（A 股）、境内上市外资股（B 股）股份方案

暨取得股票回购专项贷款承诺函的公告》（公告编号：2025-003）。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号—回购股份》等有关规

定，将公司 2025 年第一次临时股东大会的股权登记日（即 2025 年 2 月 20 日）

登记在册的前十名股东及前十名无限售条件股东的持股情况公告如下：

一、公司前十名股东持股情况

序号 股东名称 股份种类
持股数量

（股）

占总股本

比例

1 前海人寿保险股份有限公司－海利年年 人民币普通股 466,386,874  15.19%

2 深圳市希格玛计算机技术有限公司 人民币普通股 120,385,406  3.92%

3 前海人寿保险股份有限公司－万能型保险产品 人民币普通股 118,425,007  3.86%

4 前海人寿保险股份有限公司－自有资金 人民币普通股 64,765,161  2.11%

5 中国银河国际证券（香港）有限公司 境内上市外资股 41,034,578  1.34%

6 中山润田投资有限公司 人民币普通股 18,983,447  0.62%

7 招商证券（香港）有限公司 境内上市外资股 18,923,120  0.62%

- 2 -

8 香港中央结算有限公司 人民币普通股 17,888,981  0.58%

9
VANGUARD TOTAL INTERNATIONAL STOCK

INDEX FUND
境内上市外资股 17,537,213  0.57%

10
VANGUARD EMERGING MARKETS STOCK

INDEX FUND
境内上市外资股 17,434,095  0.57%

二、公司前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 股份种类
持股数量

（股）

占无限售条

件股份总数

比例

1 前海人寿保险股份有限公司－海利年年 人民币普通股 466,386,874  15.20%

2 深圳市希格玛计算机技术有限公司 人民币普通股 120,385,406  3.92%

3 前海人寿保险股份有限公司－万能型保险产品 人民币普通股 118,425,007  3.86%

4 前海人寿保险股份有限公司－自有资金 人民币普通股 64,765,161  2.11%

5 中国银河国际证券（香港）有限公司 境内上市外资股 41,034,578  1.34%

6 中山润田投资有限公司 人民币普通股 18,983,447  0.62%

7 招商证券（香港）有限公司 境内上市外资股 18,923,120  0.62%

8 香港中央结算有限公司 人民币普通股 17,888,981  0.58%

9
VANGUARD TOTAL INTERNATIONAL STOCK

INDEX FUND
境内上市外资股 17,537,213  0.57%

10
VANGUARD EMERGING MARKETS STOCK

INDEX FUND
境内上市外资股 17,434,095  0.57%

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司股份查询相关文件。

特此公告。

中国南玻集团股份有限公司

董 事 会

二〇二五年二月二十八日